
第 ３３ 号議案 

 

令和７年度舞鶴市水道事業会計補正予算（第２号） 

 

 

第１条 令和７年度舞鶴市水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

第２条 令和７年度舞鶴市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定量を次のように改める。 

      

   （補正前） (補正後）  

(4) 主要な建設改良事業    

配 水 施 設 費 927,278 千円 1,069,478 千円  

 

第３条 予算第４条本文括弧書きを「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 1,107,068 千円は、消費税及び地方消費税資本

的収支調整額 52,631 千円、損益勘定留保資金 636,327 千円、建設改良積立金 418,110 千円で補てんするものとする。」に改め、資

本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。        

 

 

 

令和８年２月２４日 提出 

舞鶴市長 鴨 田 秋 津 

      

 （科   目）  （既決予定額） (補正予定額） （計） 

収    入  

第１款 資 本 的 収 入 540,800 千円 18,532 千円 559,332 千円 

 第２項 補 助 金 76,323 千円 18,532 千円 94,855 千円 

     

               支    出  

第１款 資 本 的 支 出 1,524,200 千円 142,200 千円 1,666,400 千円 

第１項 建 設 改 良 費 1,085,295 千円 142,200 千円 1,227,495 千円 
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１ 資 本 的 収 入 540,800 18,532 559,332

２ 補 助 金 76,323 18,532 94,855

２ 補 助 金 75,823 18,532 94,355

１ 資 本 的 支 出 1,524,200 142,200 1,666,400

１ 建 設 改 良 費 1,085,295 142,200 1,227,495

２ 配 水 施 設 費 927,278 142,200 1,069,478

（単位：千円）

款 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

令和７年度舞鶴市水道事業会計補正予算（第２号）実施計画

資本的収入及び支出

支　　　　出
（単位：千円）

款 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

収　　　　入
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（当年度分）

（単位：千円）

１
43,700,790

△ 20,681,311
23,019,479

254,647
23,274,126

２
1,188,464
226,786
△ 6,000
24,304

1,433,554
24,707,680

投資その他の資産
固 定 資 産 合 計

流 動 資 産
現 金 預 金
未 収 金
貸 倒 引 当 金
貯 蔵 品

減 価 償 却 累 計 額
有 形 固 定 資 産 合 計

流 動 資 産 合 計
資 産 合 計

(2)

(1)
(2)
(3)
(4)

令和７年度舞鶴市水道事業予定貸借対照表
（令和８年３月３１日）

資　　　産　　　の　　　部

固 定 資 産
有 形 固 定 資 産(1)
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３
6,682,246
327,191

7,009,437

４ 　
425,018
239,629
9,190

104,300
778,137

５ 　
10,010,740

△ 3,354,269
6,656,471
14,444,045

６ 　
7,408,350

7,408,350

７
1,581,862
1,273,423

2,855,285
10,263,635
24,707,680

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

(3)
(4)

(1)

(1) 企 業 債
(2) 未 払 金

引 当 金
そ の 他 流 動 負 債

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益
長 期 前 受 金

(1)
(2) 引 当 金

固 定 負 債
企 業 債

負　　　債　　　の　　　部

剰 余 金 合 計
資 本 合 計
負 債 資 本 合 計

負 債 合 計

資 本 金
資 本 金

資 本 金 合 計

剰 余 金
資 本 剰 余 金

収 益 化 累 計 額
繰 延 収 益 合 計

資　　　本　　　の　　　部

(1)
(2) 利 益 剰 余 金

(1)
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（１）業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 79,302 千円

減価償却費 927,832 千円

固定資産除却費 23,187 千円

引当金の増減額 8,724 千円

長期前受金戻入額 △ 298,530 千円

受取利息及び受取配当金 △ 4,405 千円

支払利息 56,868 千円

未収金の増減額 18,596 千円

貯蔵品の増減額 △ 200 千円

未払金等の増減額 54,229 千円

預り金の増減額 △ 8,918 千円

小　　計 856,685 千円

利息及び配当金の受取額 4,405 千円

利息の支払額 △ 56,868 千円

業務活動によるキャッシュ・フロー 804,222 千円

（２）投資活動によるキャッシュ・フロー

固定資産の取得による支出 △ 994,585 千円

国庫補助金等による収入 82,636 千円

基金を取崩すことによる収入 3,476 千円

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 908,473 千円

令和７年度舞鶴市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）
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（３）財務活動によるキャッシュ・フロー

企業債による収入 340,000 千円

企業債の償還による支出 △ 441,216 千円

出資金による収入 100,310 千円

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 906 千円

資金減少額 △ 105,157 千円

資金期首残高 1,293,621 千円
資金期末残高 1,188,464 千円
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