

第 33 号議案

令和 7 年度舞鶴市水道事業会計補正予算（第 2 号）

第 1 条 令和 7 年度舞鶴市水道事業会計の補正予算（第 2 号）は、次に定めるところによる。

第 2 条 令和 7 年度舞鶴市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第 2 条に定めた業務の予定量を次のように改める。

	(補正前)	(補正後)
(4) 主要な建設改良事業		
配水施設費	927,278 千円	1,069,478 千円

第 3 条 予算第 4 条本文括弧書きを「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 1,107,068 千円は、消費税及び地方消費税資本的収支調整額 52,631 千円、損益勘定留保資金 636,327 千円、建設改良積立金 418,110 千円で補てんするものとする。」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収	入	
第 1 款 資本的収入	540,800 千円	18,532 千円	559,332 千円
第 2 項 補助金	76,323 千円	18,532 千円	94,855 千円
	支	出	
第 1 款 資本的支出	1,524,200 千円	142,200 千円	1,666,400 千円
第 1 項 建設改良費	1,085,295 千円	142,200 千円	1,227,495 千円

令和 8 年 2 月 2 4 日 提出

舞鶴市長 鴨 田 秋 津

令和7年度舞鶴市水道事業会計補正予算（第2号）実施計画

資本的收入及び支出

収 入

(単位：千円)

款	項	目	既 決 予 定 額	補 正 予 定 額	計
1 資 本 的 収 入			540,800	18,532	559,332
	2 補 助 金		76,323	18,532	94,855
		2 補 助 金	75,823	18,532	94,355

支 出

(単位：千円)

款	項	目	既 決 予 定 額	補 正 予 定 額	計
1 資 本 的 支 出			1,524,200	142,200	1,666,400
	1 建 設 改 良 費		1,085,295	142,200	1,227,495
		2 配 水 施 設 費	927,278	142,200	1,069,478

令和7年度舞鶴市水道事業予定貸借対照表
(令和8年3月31日)

(当年度分)
(単位：千円)

資 産 の 部

1	固 定 資 産			
(1)	有 形 固 定 資 産	43,700,790		
	減 価 償 却 累 計 額	<u>△ 20,681,311</u>		
	有 形 固 定 資 産 合 計		23,019,479	
(2)	投 資 そ の 他 の 資 産		<u>254,647</u>	
	固 定 資 産 合 計			23,274,126
2	流 動 資 産			
(1)	現 金 預 金		1,188,464	
(2)	未 収 金		226,786	
(3)	貸 倒 引 当 金		△ 6,000	
(4)	貯 蔵 品		<u>24,304</u>	
	流 動 資 産 合 計			<u>1,433,554</u>
	資 産 合 計			<u><u>24,707,680</u></u>

負債の部

3	固定負債				
(1)	企業債		6,682,246		
(2)	引当金		327,191		
	固定負債合計		<u>6,682,246</u>		7,009,437
4	流動負債				
(1)	企業債		425,018		
(2)	未払金		239,629		
(3)	引当金		9,190		
(4)	その他流動負債		104,300		
	流動負債合計		<u>425,018</u>		778,137
5	繰延収益				
(1)	長期前受金		10,010,740		
	収益化累計額		<u>△ 3,354,269</u>		
	繰延収益合計				<u>6,656,471</u>
	負債合計				<u><u>14,444,045</u></u>

資本の部

6	資本金				
(1)	資本金		7,408,350		
	資本金合計		<u>7,408,350</u>		7,408,350
7	剰余金				
(1)	資本金剰余金		1,581,862		
(2)	利益剰余金		<u>1,273,423</u>		
	剰余金合計				<u>2,855,285</u>
	資本合計				<u>10,263,635</u>
	負債資本合計				<u><u>24,707,680</u></u>

令和7年度舞鶴市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書
(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

(1) 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益	79,302 千円
減価償却費	927,832 千円
固定資産除却費	23,187 千円
引当金の増減額	8,724 千円
長期前受金戻入額	△ 298,530 千円
受取利息及び受取配当金	△ 4,405 千円
支払利息	56,868 千円
未収金の増減額	18,596 千円
貯蔵品の増減額	△ 200 千円
未払金等の増減額	54,229 千円
預り金の増減額	△ 8,918 千円
小計	856,685 千円

利息及び配当金の受取額	4,405 千円
利息の支払額	△ 56,868 千円
業務活動によるキャッシュ・フロー	804,222 千円

(2) 投資活動によるキャッシュ・フロー

固定資産の取得による支出	△ 994,585 千円
国庫補助金等による収入	82,636 千円
基金を取崩すことによる収入	3,476 千円
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 908,473 千円

(3) 財務活動によるキャッシュ・フロー

企業債による収入	340,000 千円
企業債の償還による支出	△ 441,216 千円
出資金による収入	100,310 千円
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△ 906 千円</u>

資金減少額	△ 105,157 千円
資金期首残高	<u>1,293,621 千円</u>
資金期末残高	<u><u>1,188,464 千円</u></u>